Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Capitulum xix. Pleban[us] nescie[n]s habere christi passio[n]e[m]
memoria[m] petit a fratre religioso informari

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Capitulum

Ipse enim summo mane finitis suis orationibus exiebat de celis ad silvam et cetera loca amena. et solummodo comedebat radices et herbas cibos iumentorum. Et in maxima sibi penuria absinebat ab omnibus cibis hominum. Et se maxime affligebat in quo se deo obsequium maximum prestare credebat. Videntis vero deus suam simplicitatem misit ad eum angelum qui sibi diceret. Domini frater nimirum te affligis. sed scientem modicum reportas. Noli enim esse te in cella tua manere et cibos hominum comedere. et quotidie christi dei cui passionem et eius turpissimam mortem quam te et totum genus humanum te possesse dyabolica retentum memorari. Audies hec frater esse angelum dei esse intelligens. et cetero in cella mansit. et cibos humanos comedit. et quotidie christi passionis memoriam eum lachrimis habuit. et in breui in magnu et miraculoso ritu profecie. Sic mihi frater et tu vis facere videlicet cum tuis oib[us] et beneficio tuo in seculo manere. et cibos humanos comedere. Fac mihi fratrem hoc id est habe quotidie dei tui Iesu Christi cum lachrimis memoriam passionis et salutis eris. **G**loria sancti nesciens habere Christi passionis memoriam pescit a fratre religioso informari. **C**apitulum. xix.

O Mihi Germane angustie sunt mihi undique quos unquam me diuerto. Et nimis angustam facis mihi viam que dicit ad patriam. Nam mihi nunc scribis de alia via propter ingressum religionis videlicet de dominice passionis Christi Iesu memoria que longe est a me. et omnino mihi ignota. Neu quid dicam. Nam euangelio diebus vite mee Christi passionis memoria non habui nisi in magna feria sexta. quando me oportebat eadem populo meo predicare. quod in hucusque raro feci. Sed illud salutiferum opus sociis diuinorum ad perficiendum comisi. Sed tamen ratio dicitur. et intellectus meus apprehendit. quod est opus maxime salutiferum et meritorium apud dominum nostrum Iesum Christum videlicet

Colium

lxviii.

passionis eis deuota memoria. Sicut superi⁹ p^{ro}basti sacris
scriptis et diuersis ex^{emplis}. Sed heu ignota est apud me om-
nino, et sic quid faciam penitus ignoro. Sed tamē vnu est qd̄
in scriptis tuis apprehendi superi⁹. qd̄ letificat aliquo modo
cor meū. videlicet ubi scribis. qd̄ mnltce reperiunt p^{re}emplatio-
nes in sc̄toꝝ patrū scripturis verbis breuissimis aliqꝝ p^{re}em-
passionis. immo etiā qnqꝝ totā passionē p^{re}phantentibꝫ. Pe-
co igit̄ te Germane hūlilee et fraterne tu velis mihi aliquas
p^{re}emplatioes scribere ut possim me quotidie i illis exercitare
quousqꝝ p^{er} gratiā tui possim illam passionē cordi meo men-
talter insigere. **I**n cipientibus em scriptea sufficiū ne talia
quousqꝝ condescendant ad altiora.